2011 年 4 月 26 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

「NAVER ツールバー」が Mac OS（Firefox）に対応

1 つの検索窓で複数の検索エンジンを横断的に利用できる「カスタム検索」や

Web ページの「画面キャプチャ」機能など、豊富な機能を搭載

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式

会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、「Mac OS 版（Firefox）

NAVER ツールバー」を公開いたしましたので、お知らせいたします。

■NAVER ツールバー http://toolbar.naver.jp/

NAVER ツールバーは、お気に入りのエンジンを指定して検索できる「カスタム検索」や Web ページの「画面

キャプチャ」機能など、インターネット生活に便利な機能を備えた無料のアプリケーションツールです。

ネイバージャパンでは、これまで Windows OS 向けに「Internet Explorer 版 NAVER ツールバー」「Firefox 版

NAVER ツールバー」など各種提供しておりましたが、かねてより Mac ユーザーより強い要望があったことを

受け、この度 Mac OS 向けに開発・公開することになりました。

■「Mac OS 版（Firefox）NAVER ツールバー」の主な機能

（１）カスタム検索

一つの検索窓で複数の検索エンジンが横断的に利用できます。初期設定では NAVER、Yahoo!、Google の検索

が利用できますが、Wikipedia、Amazon.co.jp、価格.com、はてな など任意の情報サイト内の検索機能を自由

に追加できます。

（２）画面キャプチャ

ディスプレイに表示されているウェブページの画面を簡単な操作で画像ファイルとして保存したり、クリップ

ボードなどにコピーしたりすることができます。マウスのドラッグによる範囲選択キャプチャからウェブペー

ジ全体のキャプチャまで、目的に応じた利用が可能です。

（３）マウスジェスチャー

マウスの右クリック＆ドラッグで、前のページに戻ったり、新しいウィンドウを開いたりと、ネットサーフィ

ン中によく利用する機能をマウス操作のみで簡単に利用することができます。

http://www.naver.jp/
http://toolbar.naver.jp/

そのほか上記の機能以外にも、

・検索キーワードにマーカーで印をつける「ハイライト」

・検索キーワードを入力すると自動で対象候補を推薦してくれる「サジェスト」

・広告など迷惑なポップアップウィンドウを遮断する「ポップアップ遮断」

・ツールバーの検索窓に番号を入力するだけでお気に入りのサイトにアクセスできる「ショートカット」

・NAVER への「自動ログイン」

・閲覧している動画を PC に保存できる「ダウンロード機能」

など、豊富な機能が搭載されています。

※なお、Windows 版に搭載されている画像・Web ページの「ダウンロード機能」、オンラインストレージ「N

ドライブ」への「同時保存機能」など一部の機能は利用できません。

■インストール方法

下記のページから無料でインストール・利用できます。

http://toolbar.naver.jp/

※ツールバーご利用のみの場合、会員登録は不要です。

■対応環境

Macintosh Firefox3.X

■ネイバージャパン株式会社について http://corp.naver.jp

ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日

本現地法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より検索サービス「NAVER」

を開始。キュレーション・プラットフォーム「NAVER まとめ」、リアルタイム SNS「NAVER cafe」など多彩

なサービスを展開し、月間総アクセス数約 2.1 億 PV、月間ユニークユーザー数約 1,226 万人（※2011 年 1 月

末時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

TEL: 070-6967-1302

E-mail: press@naver.jp

http://toolbar.naver.jp/
http://corp.naver.jp/
mailto:press@naver.jp